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Title 4—DEPARTMENT OF
ECONOMIC DEVELOPMENT

Division 40—Office of Athletics
Chapter 3—Ticket Procedures

4 CSR 40-3.010 Rules for Wrestling
(Rescinded September 11, 1982)

AUTHORITY: section 317.020, RSMo Supp.
1981. Original rule filed Dec. 19, 1975,
effective Dec. 29, 1975. Rescinded: Filed
April 30, 1982, effective Sept. 11, 1982.

Op. Atty. Gen. No. 18, Butler (2-22-79). The
Office of Athletics cannot define boxing,
sparring or wrestling by rule or regulation to
include full contact karate. To do so would be
to enlarge upon the statute governing those
sports.

4 CSR 40-3.011 Tickets and Taxes

PURPOSE: This rule defines the procedures
for printing, selling and counting tickets as
authorized by section 317.006(4) and (5),
RSMo.

(1) Every person admitted to an exhibition
shall have a ticket or pass.

(2) Complimentary tickets or passes may be
issued to contestants, promoters, officials,
members of the media, officials of Missouri,
designated representatives of the office and to
those actual and necessary persons working
at the exhibition or for the arena or facility.
These complimentary tickets or passes shall
be free of state athletic tax.

(3) All complimentary tickets must be listed
on a form showing to whom issued, number
of tickets, price and by whom approved. The
completed form must be submitted to the
office. Complimentary tickets shall be pro-
vided by the promoter to the office for offi-
cial purposes upon request and in the number
requested by the office. In addition, the
inspectors shall be admitted without tickets or
passes to any exhibition over which the office
has assigned them jurisdiction.

(4) The price of the tickets shall be printed in
large type and displayed above all ticket sell-
ers’ windows and shall not be changed.
Ticket prices may be approved by the office
before issuance. Tickets of different prices
shall be printed on cardboard of distinctly
different colors.

(5) The inspector shall have supervision over
the sale of tickets, ticket boxes and entrances

and exits for the purpose of checking admis-
sion controls. The inspector shall ensure that
all tickets are carefully counted and that the
final accounting includes the number of com-
plimentary tickets, the price of admission
charged and the gross receipts from all ticket
sales.

(6) The final accounting shall be made in a
private room or secured area with the pro-
moter’s representative(s) and the inspector(s)
present. The final accounting shall include
the amount of tax due from the promoter to
the office. No tax shall be paid for admission
charges or gross receipts from any sources or
incidental to the holding of an amateur box-
ing exhibition and the holding of amateur
karate exhibitions which are held by any
school, college or university where the con-
testants do not receive a monetary considera-
tion for their services.

(7) Any individual, corporation, association
or club holding a license or permit under
these rules shall pay the office five percent
(5%) of its gross receipts, less state, county
and city taxes, derived from admission
charges. Proceeds from sales of television
rights, closed circuit rights or from any other
source connected with or as incidental to the
holding of any exhibition shall pay the office
one percent (1%) of its gross receipts derived
from admission charges.

(8) Closed Circuit Telecasts; Requirements.
(A) Where the Missouri distribution rights

for a closed circuit telecast to be viewed in
this state are in whole owned by, sold to,
acquired by or held by any person who
intends to or subsequently sells or, in some
other manner, extends such rights in part to
another, such person is deemed to be a pro-
moter licensed in this state and such promot-
er shall be responsible for filing the appro-
priate reports and tax payments with the
office as referenced herein. 

(B) The promoter shall complete and sub-
mit to the office Form MO 419-1187, entitled
Permit for Closed Circuit Telecast, and effec-
tive May 1990. This form shall be submitted
prior to the promoter selling circuit telecast
to any person. 

(C) The promoter shall notify the office of
the names and addresses of all facilities to or
through which the closed circuit match will
be telecast. 

(D) Any promoter holding, showing or
telecasting any match via a closed circuit tele-
cast and viewed within Missouri, whether
originating in Missouri or not, shall file a
written report on forms provided by the
office. The report shall state the number of

tickets or orders sold and the amount of gross
receipts from the sale of tickets or orders. 

(E) A promoter holding, showing or tele-
casting a closed circuit telecast utilizing facil-
ities other than a cable television system’s
pay-per-view facilities, shall file such report
within ten (10) days following the date of the
telecast and the report shall be accompanied
by a tax payment of one percent (1%) of the
total gross receipts derived from the sale of
tickets. A promoter shall utilize Form MO
419-1522 (9-88), entitled Post Event Tax
Report For Closed Circuit Telecast, and
effective May 1990. 

(F) A promoter telecasting a closed circuit
telecast utilizing a cable television system’s
pay-per-view facilities, shall file a report
within ten (10) days following the date of the
telecast estimating the number of orders sold.
Each cable television system operator whose
pay-per-view facilities were utilized to tele-
cast a closed circuit program of matches
shall, within thirty (30) calendar days follow-
ing the date of the telecast, file with the office
a report stating the number of orders sold.
Within forty-five (45) calendar days following
the date of the telecast, the promoter shall file
with the office, a final report stating the num-
ber of orders sold and the report shall be
accompanied by a tax payment of one percent
(1%) of the total gross receipts from all
orders sold. A promoter shall utilize Form
MO 419-2039 (8-94), entitled Post Event Tax
Report For Pay-Per-View Portion of Closed
Circuit Telecast, and effective May 1990. 

(9) In any exhibition where the admission
charged is a part of a general admission or
fee charged for admission to the exhibition’s
location, the state athletic tax paid to the
office shall be based upon the amount to be
paid to the promoter. The office shall be pro-
vided with a copy of the financial report or a
copy of the contract specifying the amount
paid the promoter.

AUTHORITY: section 317.006, RSMo 1986.*
Original rule filed April 30, 1982, effective
Sept. 11, 1982. Rescinded and readopted:
Filed March 2, 1989, effective May 11, 1989.
Amended: Filed July 25, 1994, effective Jan.
29, 1995.

*Original authority: 317.006, RSMo 1983.
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4 CSR 40-3.020 Rules for Professional
Boxing
(Rescinded September 11, 1982)

AUTHORITY: section 317.020, RSMo Supp.
1981. Original rule filed Dec. 19, 1975,
effective Dec. 29, 1975. Emergency amend-
ment filed Sept. 8, 1980, effective Sept. 18,
1980, expired Jan. 11, 1981. Amended: Filed
Sept. 5, 1980, effective Dec. 11, 1980.
Rescinded: Filed April 30, 1982, effective
Sept. 11, 1982.

4 CSR 40-3.030 Rules for Amateur Boxing
(Rescinded September 11, 1982)

AUTHORITY: section 317.020, RSMo Supp.
1981. Original rule filed Dec. 19, 1975,
effective Dec. 29, 1975. Amended: Filed July
15, 1980, effective Oct. 11, 1980. Rescinded:
Filed April 30, 1982, effective Sept. 11, 1982.


